ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  НИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

               ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                       РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

____________ СЕССИЯ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

______ 2023 года №__
Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальных служащих администрации Никольского сельского поселения
В соответствии со статьей 31 Федерального закона  от 02.03. 2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Никольского сельского поселения, Совет депутатов Никольского сельского поселения решил:

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих администрации Никольского сельского поселения согласно приложению 1.
2. Утвердить форму ведения реестра муниципальных служащих администрации Никольского сельского поселения согласно приложению 2.

3. Лицом ответственным за ведение реестра муниципальных служащих администрации Никольского сельского поселения назначить заместителя главы Манушкину Н.А.

4. Решение Совета депутатов Никольского сельского поселения от 02.03.2009 №9 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальных служащих администрации Никольского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия» признать утратившим силу.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Никольский вестник», подлежит размещению на официальном сайте Никольского сельского поселения https://nikolskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
И.о.Главы Никольского

сельского поселения                                          Г.А. Аганина

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Никольского сельского поселения

от ______2023 № ___

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 31 Федеральным законом от  02.03. 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и устанавливает правила формирования и ведения Реестра муниципальных служащих администрации Никольского сельского поселения (далее - Реестр муниципальных служащих).

I. Общие положения

1. Реестр муниципальных служащих - сводный перечень сведений о муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы администрации Никольского сельского поселения.

2. Цель ведения Реестра муниципальных служащих - организация учета прохождения муниципальной службы, совершенствование работы по подбору и расстановке кадров, использование кадрового потенциала.

II. Формирование и ведение реестра

муниципальных служащих

3. Формирование и ведение Реестра муниципальных служащих осуществляется должностным лицом, ответственным за ведение Реестра муниципальных служащих.

4. Совокупность сведений, внесенных в Реестр муниципальных служащих, относится к информационным ресурсам ограниченного распространения.

5. Формирование Реестра муниципальных служащих осуществляется в документальной форме на основе штатного расписания.

6. Реестр муниципальных служащих составляется по форме, согласно приложению 2.

7. В Реестр муниципальных служащих включаются сведения о каждом муниципальном служащем администрации Никольского сельского поселения.

8. Основанием для включения в Реестр муниципальных служащих является назначение на должность муниципальной службы.

9. Сведения в Реестр муниципальных служащих включаются в течение 5 рабочих дней со дня  назначения на должность муниципальной службы.
10. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из Реестра муниципальных служащих в день увольнения.

11. В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из Реестра муниципальных служащих в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.

12. Изменения, связанные с прохождением службы муниципальными служащими администрации Никольского сельского поселения, вносятся в Реестр муниципальных служащих должностным лицом, ответственным за ведение Реестра муниципальных служащих, на основе сведений о муниципальных служащих, представляемых муниципальными служащими. Муниципальный служащий обязан в пятидневный срок предоставлять должностному лицу, ответственному за ведение Реестра муниципальных служащих, информацию об изменениях в его персональных данных с предоставлением подтверждающих изменения документов.

13. Ведение Реестра муниципальных служащих осуществляется на бумажных и электронных носителях с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования.
14.Глава Никольского сельского поселения ежегодно по состоянию на 1 марта текущего года утверждает Реестр муниципальных служащих на бумажном носителе.

          15.Муниципальные служащие, уполномоченные на формирование и ведения Реестра муниципальных служащих, несут ответственность за нарушение требований режима защиты персональных данных муниципальных служащих в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Никольского сельского поселения

от ______2023 № ___

РЕЕСТР

муниципальных служащих Никольского сельского поселения Торбеевского муниципального района на _____20__ г.

	N п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Занимаемая должность, дата назначения на должность
	Классный чин, дата присвоения
	Сведения о профессиональном образовании
	Паспортные данные
	Адрес места жительства
	Дата поступления на муниципальную службу
	Аттестация
	Профессиональная переподготовка и повышение квалификации

	Уровень профессионального образования
	Наименование образовательной организации

	дата проведения
	решение комиссии
	Программа (наименование)
	Период прохождения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.Высшая группа должностей

	2. Главная группа должностей

	3. Ведущая группа должностей

	4. Старшая группа должностей